
Prop. n. 5045/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 1004 DEL 15/09/2022 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS AMBITO DISTRETTO DI ORISTANO. PROGETTI 
DI  INCLUSIONE  SOCIO-LAVORATIVA  DI  PERSONE 
CON DISABILITÀ. "INCLUDIS 2021". INTEGRAZIONE 
ALLEGATO  "A"  DEL  CONTRATTO  REP.  5  DEL 
26/04/2022.

IL DIRIGENTE

Visti:
- l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

- il Decreto del Sindaco n. 19 del 01.07.2022, con il quale si conferisce al Dirigente del 
Settore Sviluppo del Territorio Ing. Giuseppe Pinna l’incarico ad interim di direzione del  
Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza dal 01.07.2022 al 31.12.2022. 

-  la Delibera C.C. n. 11 del 22.02.2022 avente ad oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione  2022-2024  e  relativi  allegati  -  Approvazione  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) 2022-2024”.

- lo statuto comunale.

Vista la L.R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla 
persona- Abrogazione della L. 4/1988 (Riordino delle funzioni  socio-assistenziali),  in 
particolare l’ art. 15 che prevede forme di integrazione tra Comuni per la gestione 
associata degli interventi socio-assistenziali.

Vista  la  deliberazione  del  26/03/2013  della  Conferenza  dei  Servizi  del  Distretto 
Sanitario di Oristano, con le quali  è stato approvato il Piano Locale dei Servizi  alla 
persona (PLUS) e relativo Accordo di programma per il triennio 2012/2014.

Atteso che  con  il  predetto  Accordo di  programma il  Comune  di  Oristano  è  stato 
confermato quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano. 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

Richiamato l’avviso pubblico non competitivo “INCLUDIS 2021” pubblicato in data 
03/08/2021, relativo all’attivazione di Progetti di inclusione socio lavorativa di persone 
con disabilità, a valere sul PO Sardegna FSE 2014-2020 - OT9 – Obiettivo Specifico 9.2,  
Azione  9.2.1,  rivolto  ai  25  ambiti  PLUS  della  Regione  Sardegna,  per  un  importo 
complessivo di  €.  6.147.000,00,  da ripartire  proporzionalmente per  ciascun ambito 
territoriale.

Rilevato che l’Ambito PLUS del Distretto di Oristano ha partecipato a tale intervento, 
pubblicando in data 13/09/2021 la Determinazione Dirigenziale n. 878/2021, con la 
quale si approvava l’avviso pubblico per acquisire manifestazioni di interesse per la 
progettazione e realizzazione delle azioni progettuali e il relativo modulo di domanda 
da parte dei soggetti partner.

Preso atto che con Determinazione del Dirigente del Settore Servizi alla Persona e 
Cittadinanza n. 1107 del 08/11/2021 sono risultate ammissibili le proposte progettuali 
di “Studio e Progetto 2 – Società Cooperativa Impresa sociale”, Corso Garibaldi 180, 
Abbasanta e “Koinos Società Cooperativa Sociale”, Viale Rinascita 28, Sanluri, le quali 
hanno riportato il punteggio minimo previsto per l’ammissione al partenariato.

Che entro  il  termine  del  21/12/2021  stabilito  dalla  RAS  la  proposta  progettuale 
“Missione reti di inclusione”, redatta dal gruppo di lavoro costituito da operatori sociali 
e  sanitari  del  distretto  unitamente  a  “Studio  e  Progetto  2  –  Società  Cooperativa 
Impresa  sociale”  e  alla  “Koinos  Società  Cooperativa  Sociale”,  è  stata  presentata  - 
come previsto dall’Avviso pubblico “Progetti di Inclusione Socio Lavorativa di persone 
con disabilità Includis 2021” a valere sul P.O.FSE 2014/2020 Asse 2 – OT 09 – Priorità I  
– Obiettivo Specifico 9.2 – Azione 9.2.1 - sul sistema informatico “Sardegna lavoro” 
della Regione Autonoma della Sardegna.

Che con determina 160_4473 del 28/03/2022 la RAS - Assessorato dell’Igiene e Sanità 
e  dell’Assistenza  Sociale,  comunicava  l’approvazione  della  proposta  progettuale 
presentata per l’importo complessivo di €. 236.348,00.

Che in data 26/04/2022 è stato sottoscritto l’Atto Costitutivo Rep. 5 del 26/04/2022 
dell’Associazione Temporanea di  Scopo tra il  Comune di  Oristano Ente Capofila del 
PLUS,  “Studio e Progetto 2 – Società Cooperativa Impresa sociale”  e  “Koinos Società 
Cooperativa Sociale” quali soggetti partners progettuali, comprensivo di Allegato “A” 
inerente la descrizione e gli importi delle azioni obbligatorie e facoltative. 

Che all’art.5 lett.d del suddetto Repertorio si stabiliva che gli associati partner sono 
tenuti alla presentazione di regolare polizza fideiussoria a garanzia della somma pari 
all’acconto dell’80% dell’importo massimo approvato dalla RAS.

Dato atto  che  risulta  necessario  integrare  l’allegato  “A”nella  ripartizione  delle 
assegnazioni  tra  i  due  soggetti  partner,  ai  fini  della  sottoscrizione  delle  polizze 
fideiussorie necessarie alla richiesta dell’ acconto alla RAS.

Tutto ciò premesso

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

DETERMINA

Di dare atto che in data 26/04/2022 è stato sottoscritto l’Atto Costitutivo Rep. 5 del 
26/04/2022 dell’Associazione Temporanea di  Scopo tra il  Comune di  Oristano Ente 
Capofila  del  PLUS,  “Studio  e  Progetto  2  –  Società  Cooperativa  Impresa  sociale”  e 
“Koinos Società Cooperativa Sociale” quali soggetti partners progettuali, comprensivo 
di  Allegato  “A”  inerente  la  descrizione  e  gli  importi  delle  azioni  obbligatorie  e 
facoltative. 

Che all’art.5 lett.d del suddetto Repertorio si stabiliva che gli associati partner sono 
tenuti alla presentazione di regolare polizza fideiussoria a garanzia della somma pari 
all’acconto dell’80% dell’importo massimo approvato dalla RAS.

Di integrare l’allegato  “A”  nella  ripartizione  delle  assegnazioni  tra  i  due  soggetti 
partner, ai fini della sottoscrizione delle polizze fideiussorie necessarie alla richiesta 
dell’ acconto alla RAS.

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE
con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

